
ATTO DD 297/A1502B/2023 DEL 16/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1502B - Politiche del lavoro

OGGETTO: PR FSE + 2021/2027 – Chiamata di progetti  per la realizzazione della Misura “Sportello
Lavoro Carcere- periodo 2023-2026” di cui alla D.G.R. n. 12-6305 del 22/12/2022. Rettifica
all’allegato A).

Viste
la  D.G.R.  n.  12-6305 del  22/12/2022 recante  “PR FSE + 2021/2027 -  Priorità  III  ''Inclusione sociale'',
Obiettivo Specifico h),  Azione 1.  Approvazione Atto di  indirizzo finalizzato all’attuazione della  Misura
Sportello Lavoro Carcere periodo 2023-2026. Dotazione finanziaria Euro 3.000.000”;

la D.D.  n.  283 del  12/06/2023 con la  quale  è stato approvato l’allegato A) Chiamata di  progetti  per la
realizzazione della Misura Sportello Lavoro Carcere – periodo 2023-2026;

rilevato che per mero errore materiale il paragrafo elencato al Cap 4.”Soggetti Beneficiari”, prevede che
l’operatore  debba  essere  in  possesso  di  almeno  una  sede  operativa  accreditata  per  ogni  provincia
costituente  l’Ambito  territoriale  per  il  quale  presenta  la  domanda  di  candidatura  (nel  caso  di
raggruppamento di più soggetti, tale disposizione si riferisce a tutti i soggetti del raggruppamento) anziché
prevedere il possesso da parte dell’operatore di almeno una sede operativa accreditata per ogni provincia
costituente l’Ambito territoriale per il quale presenta la domanda di candidatura;

ritenuto pertanto di modificare l’allegato A) alla D.D. 283 del 12/06/2023 “Chiamata di progetti finalizzati
alla  realizzazione  della  misura  Sportello  Lavoro  Carcere-  periodo  2023-2026”,  relativamente  al  Cap
4.”Soggetti Beneficiari” di seguito indicato

L’operatore  deve  essere  in  possesso  di  almeno  una  sede  operativa  accreditata  per  ogni  provincia
costituente  l’Ambito  territoriale  per  il  quale  presenta  la  domanda  di  candidatura  (nel  caso  di
raggruppamento di più soggetti, tale disposizione si riferisce a tutti i soggetti del raggruppamento)

nel seguente modo:

Il beneficiario deve essere in possesso di almeno una sede operativa accreditata nell’Ambito territoriale
per il quale si presenta la domanda di candidatura (nel caso di raggruppamento di più soggetti,  tale
disposizione si riferisce a tutti i soggetti del raggruppamento).

Ritenuto inoltre necessario,  al  fine di  recepire la suddetta rettifica,  prorogare i  termini  di chiusura dello

Pag 1 di 3



sportello per la presentazione della domanda di accesso ai contributi, indicati al paragrafo 8.1 “Sportello per
la presentazione della domanda” dell’allegato A) di seguito specificato

La presentazione delle domande di candidatura per l’inserimento nell’elenco dei soggetti selezionati a
operare nell’ambito del presente bando avviene con un unico sportello dalle ore 9,00 del 27 giugno 2023
alle ore 16,00 del 29 giugno 2023

nel seguente modo:

La presentazione delle domande di candidatura per l’inserimento nell’elenco dei soggetti selezionati a
operare nell’ambito del presente bando avviene con un unico sportello dalle ore 9,00 del 27 giugno 2023
alle ore 16,00 del 4 luglio 2023.

Dato atto 
- che le restanti parti del suddetto provvedimento restano invariate, 
- il presente provvedimento non comporta ulteriori impegni di spesa a carico della Regione Piemonte;

attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 1–4046
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14.06.2021;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche";

• gli artt. 4 e 17 della Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale";

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 " e smi;

• gli artt. 23, 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA.";

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale.
Abrogazione del Regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18";

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 1-4936 del 29 aprile 2022 di approvazione del Piano
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza per gli anni 2022-2024;

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• la  D.G.R.  n.  1  -  6363 del  27 aprile  2023 "Legge  regionale  24 aprile  2023,  n.  6  "Bilancio di
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e
del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• la D.G.R. n. 6-5148 del 31.5.2022 che ha disposto l'iscrizione delle risorse europee e statali relative
al Piano Finanziario PR FSE Plus 2021-2027;

DETERMINA

Pag 2 di 3



1) di modificare per le motivazioni espresse in premessa, l’allegato  A)  alla D.D. n. 283 del 12/06/2023
“Chiamata di progetti finalizzati alla realizzazione della misura Sportello Lavoro Carcere” periodo 2023-
2026” relativamente ai paragrafi di seguito specificati:

• il paragrafo elencato al Cap 4.”Soggetti Beneficiari” 
l’operatore  deve  essere  in  possesso  di  almeno  una  sede  operativa  accreditata  per  ogni  provincia
costituente  l’Ambito  territoriale  per  il  quale  presenta  la  domanda  di  candidatura  (nel  caso  di
raggruppamento di più soggetti, tale disposizione si riferisce a tutti i soggetti del raggruppamento)

è modificato nel seguente modo:
il beneficiario deve essere in possesso di almeno una sede operativa accreditata nell’Ambito territoriale
per il quale si presenta la domanda di candidatura (nel caso di raggruppamento di più soggetti,  tale
disposizione si riferisce a tutti i soggetti del raggruppamento).

• il paragrafo elencato al Cap 8.1 “Sportello per la presentazione della domanda”
La presentazione delle domande di candidatura per l’inserimento nell’elenco dei soggetti selezionati a
operare nell’ambito del presente bando avviene con un unico sportello dalle ore 9,00 del 27 giugno 2023
alle ore 16,00 del 29 giugno 2023.

è modificato nel seguente modo:
La presentazione delle domande di candidatura per l’inserimento nell’elenco dei soggetti selezionati a
operare nell’ambito del presente bando avviene con un unico sportello dalle ore 9,00 del 27 giugno 2023
alle ore 16,00 del 4 luglio 2023.

 
2) di dare atto che
- le restanti parti del suddetto provvedimento restano invariate;
- il presente provvedimento non comporta ulteriori impegni di spesa a carico della Regione Piemonte.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art.
61 “Pubblicità degli atti amministrativi” dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010, n.
22  “Istituzione  del  Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Piemonte  nonché  ai  sensi  dell’art.  26
comma 1 del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione Amministrazione trasparente.

IL DIRIGENTE (A1502B - Politiche del lavoro)
Firmato digitalmente da Livio Boiero

Pag 3 di 3


		2023-06-16T07:37:28+0200
	LIVIO BOIERO




